ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2021 г. N 299

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

ЧАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОСОБЕННОСТЕЙ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ОТНОШЕНИЙ

ПО ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ МИКРОГЕНЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в части определения

особенностей правового регулирования отношений по

функционированию объектов микрогенерации.

2. Установить, что формы договоров купли-продажи электрической

энергии, производимой на объектах микрогенерации,

предусмотренных абзацем четвертым подпункта 8 пункта 7

изменений, утвержденных настоящим постановлением, размещаются

гарантирующими поставщиками в центрах очного обслуживания

потребителей (покупателей) и на своих официальных сайтах в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение

месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН